
Tweede wijziging van de Nota vaste activabeleid 

De raad van de gemeente Someren; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 2 september 2025; 

  

overwegende dat: 

• De raad op 22 mei 2025 de lijst met ZBB maatregelen heeft vastgesteld; 

• Onder maatregel 10 is opgenomen het verlengen van de afschrijvingstermijnen voor gebouwen 

van 40 naar 50 jaar en van installaties van 15 naar 20 jaar; 

• De nota Vaste activabeleid hierdoor moet worden aangepast. 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de tweede wijziging van de Nota vaste activabeleid 

  
  

Artikel 1 Wijzigingen 
Bijlage 1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Afschrijving stermijn in jaren Bestaande tekst 

  2 Materiële vaste activa 

  Woonruimten b. 

40 Nieuwbouw   

25 Aanbouw 25 jaar (of langer afhankelijk van hoofdbestanddeel)   

25 Renovatie en restauratie   

Variabel Aankoop bestaande gebouwen   

20 Semi-permanente gebouwen   

  Bedrijfsgebouwen c 

40 Nieuwbouw   

25 Aanbouw 25 jaar (of langer afhankelijk van hoofdbestanddeel)   

25 Renovatie en restauratie   

25 Aankoop bestaande gebouwen   

Variabel Semi-permanente gebouwen   

      

  Machines, apparaten en installaties f 

20 Aanleg/vervanging openbare verlichting   

15 Machines, apparatuur technische installaties   

10 Hulpverlening- en brandbestrijdingsmaterialen   

      

  

Afschrijving stermijn in jaren Nieuwe  tekst 

  2 Materiële vaste activa 

  Woonruimten b. 

50 Nieuwbouw   

25 Aanbouw 25 jaar (of langer afhankelijk van hoofdbestanddeel)   

25 Renovatie en restauratie   

Variabel Aankoop bestaande gebouwen   

20 Semi-permanente gebouwen   

  Bedrijfsgebouwen /maatschappelijk vastgoed c 

50 Nieuwbouw   

25 Aanbouw 25 jaar (of langer afhankelijk van hoofdbestanddeel)   

25 Renovatie en restauratie   

25 Aankoop bestaande gebouwen   

Variabel Semi-permanente gebouwen   

      

Nr. 481986 

GEMEENTEBLAD 6 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Someren 

Gemeenteblad 2025 nr. 481986 6 november 2025 1 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR687162/2


  Machines, apparaten en installaties f 

20 Aanleg/vervanging openbare verlichting   

20 Machines, apparatuur technische installaties   

10 Hulpverlening- en brandbestrijdingsmaterialen   

      

Artikel 2. Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Deze wijziging wordt aangehaald als: Tweede wijziging Nota vaste activabeleid. 

2. Deze wijziging treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt en werkt 

terug tot 1 januari 2025. 

  

Aldus besloten in de vergadering van de raad van de gemeente Someren, 

de raadsgriffier, de voorzitter, 

M.A.M. van Arensbergen P.J.M.G. Blanksma 

Gemeenteblad 2025 nr. 481986 6 november 2025 2 


